
  

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  -  stavební práce II 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy a přístavba objektů pevnosti Dobrošov:  

návštěvnického centra S0 01, novostavba dřevěného dělnického domku S0 02 a venkovní objekty 

- S0 03 venkovní kanalizace, S0 04 venkovní vodovod, S0 05 komunikace a zpevněné plochy, S0 

07 venkovní osvětlení, S0 08 sadové úpravy, S0 09 venkovní retenční nádrž, S0 10 venkovní 

požární nádrž. 

Dále se jedná o stavební úpravy a sanační práce na pevnostních objektech S0 101 Zelený, S0 102 

Můstek, S0 103 Jeřáb včetně podzemí, S0 104 Polsko, S0 105 Podzemí mezi Můstkem a Zeleným, 

elektro pevnostních objektů, restaurátorské práce. 

Restaurátorské práce budou provedeny specialistou na restaurování (možno zajistit 

poddodavatelsky) – restaurátorem s povolením Ministerstva kultury pro daný typ restaurování. 

Před zahájením prací bude restaurátorem předložen postup restaurátorských prací, který bude 

následně odsouhlasen Památkovým ústavem a Krajským úřadem Královehradeckého kraje – 

odborem kultury a památkové péče. Vše zajišťuje zhotovitel stavby v rámci předmětu plnění.  

Předmětem veřejné zakázky je i zkušební provoz (topná zkouška, zkouška vzduchotechniky a 

ostatních zařízení).   

Jedná se o kulturní památku. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován přílohou č. 1 – návrhem smlouvy o dílo. 

Dokumentace pro provádění stavby je přílohou č. 2 – projektová dokumentace se soupisem prací 

včetně výkazu výměr. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby byla vypracována společností ATELIER 11 s.r.o., 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ 47450347.  

Návrh na restaurování maleb v pevnostním objektu Jeřáb a restaurátorský průzkum specifikován 

v příloze č. 3.   

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

45000000-7 Stavební práce 



2 
 

42416100-6         Výtahy 

45212300-9         Stavební úpravy uměleckých a kulturních budov  

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 

nabídky 

Obchodní 

firma a 

sídlo 

účastníka 

IČO 

Celková 

cena v Kč 

bez DPH 

1 

Gardenline 

s.r.o., 

Šeříková 

405/13, 412 

01 

Litoměřice 

27263827 

 

64 892 920,32 

 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ 27263827 

Vybraný dodavatel byl požádán v souladu s § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve výše jmenované zakázce k předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění všech kvalifikačních 

předpokladů a k poskytnutí součinnosti. Dne 10. července 2018 společnost Gardenline s.r.o.  

doručila žádost o prodloužení lhůty  k předložení kvalifikačních předpokladů. Prodloužení 

předmětné lhůty požadoval dodavatel o 5 pracovních dnů, a to do 19. 7. 2018.   Dne 11. 7. 2018 

bylo dodavateli sděleno stanovisko, že zadavatel souhlasí s prodloužením lhůty k součinnosti 

do 19. 7. 2018. Dne 19. 7. 2018 dodavatel oznámil, že neposkytne součinnost k uzavření 

smlouvy o dílo v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. Důvodem je aktuální stav jeho 

výrobních kapacit, který by nezaručil řádné a odborné provedení zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného vyločil účastníka zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 

ZZVZ, který nepředložil požadované doklady dle § 122 odst. 3 ZZVZ.  

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

8. Označení poddodavatele: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 



3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky je skutečnost, že zadavatel vyloučil 

jediného účastníka zadávacího řízení, a v zadávacím řízení tak není žádný účastník.  

Vybraný dodavatel byl požádán v souladu s § 122 odst. 3 zákona ve výše jmenované zakázce 

k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění všech 

kvalifikačních předpokladů a k poskytnutí součinnosti. Dne 10. července 2018 společnost 

Gardenline s.r.o.  doručila žádost o prodloužení lhůty  k předložení kvalifikačních 

předpokladů. Prodloužení předmětné lhůty požadoval dodavatel o 5 pracovních dnů, a to do 

19. 7. 2018.   Dne 11. 7. 2018 bylo dodavateli sděleno stanovisko, že zadavatel souhlasí 

s prodloužením lhůty k součinnosti do 19. 7. 2018. Dne 19. 7. 2018 dodavatel oznámil, že 

neposkytne součinnost k uzavření smlouvy o dílo v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

Důvodem je aktuální stav jeho výrobních kapacit, který by nezaručil řádné a odborné 

provedení zakázky. Zadavatel na základě výše uvedeného vyloučil účastníka zadávacího 

řízení dle § 122 odst. 7 zákona, který nepředložil požadované doklady dle § 122 odst. 3 zákona.  

Rada Královéhradeckého kraje tedy dne 23. 7. 2018 rozhodla o vyloučení tohoto účastníka. Dle 

§ 127 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel zrušil zadávací řízení, neboť zanikla účast v zadávacím 

řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. V souladu s § 47 odst. 2 písm. a) zaniká 

vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

vyloučení, pokud námitky nepodá. Práva podat námitky se účastník písemně vzdal dne 24. 7. 

2018.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ust. § 211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli ke dni 

18. 10. 2018, bylo použití jiných komunikačních prostředků přípustné. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 



4 
 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 8. 8. 2018 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2018-08-08T08:31:29+0200
	Mgr. Jitka Bučková




